SESIÓN ORDINARIA (VIRTUAL) N° 52/20 22 de julio de 2020– 14.30 hs. ORDEN DEL DÍA

a) Aprobación verbal de la firma de actas de sesiones anteriores: NO

Pendientes: Acta Sesión Ordinaria N° 47/19 del 26 de noviembre de 2019, Acta Sesión Ordinaria N° 48/19 del 26 de diciembre de 2019, Acta Sesión Ordinaria N° 49/20 del 18 de marzo de 2020, Acta Sesión Ordinaria (virtual) N° 50/20 del 29 de abril de 2020 y Acta Sesión Ordinaria (virtual) N° 51/20 del 1ro. de julio de 2020.

b) Asuntos dictaminados por las Comisiones de Trabajo:NO

c) Asuntos entrados:

- Trámite Interno Nº UNM:0000009/2018: s/Aprobación del Proyecto de Estatuto de la ESCUELA SECUNDARIA POLITÉCNICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO (ESPUNM), de conformidad con lo previsto en el inciso b) del artículo 36 del Estatuto. VICERRECTORADO.
- 2. Expediente Nº UNM:0000717/2019: s/Aprobación de Planes de Estudios de las Orientaciones iniciales de la ESPUNM, de conformidad con lo previsto en el inciso b) del artículo 36 del Estatuto, **VICERRECTORADO.**
- d) Comunicaciones y peticiones: NO

e) Informes:

- 1. Expediente Nº UNM:0000158/2020: s/Anteproyecto de modificación de la Resolución UNM-R Nº 27/10 y modificatorias de PARTE I del REGLAMENTO GENERAL DOCENTE de RÉGIMEN LABORAL Y SALARIAL DEL PERSONAL DOCENTE relativa a incorporación del Apartado de Juicio Académico, de conformidad con lo previsto en el inciso p) del artículo 36 del Estatuto. SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA Y SECRETARÍA ACADÉMICA
- Expediente N° UNM:0000689/2013: s/Informar suscripción del Convenio de Cooperación Técnica con el INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA (INTA) con fecha 7 de julio de 2020, de conformidad con lo resuelto en el Acta N°15/15, de fecha 18 de marzo de 2015. DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA
- Expediente Nº UNM:000462/2019: s/Informar aprobación de la Disposición UNM-SAC N° 59/20 de fecha 26 de junio de 2020, relativa amodificación de Resolución UNM-R Nº 516/19 y modificatorias de CALENDARIO y OFERTA ACADÉMICA 2020, de conformidad con lo previsto en la Resolución UNM-CS Nº 558/20.SECRETARÍA ACADÉMICA
- 4. Expediente Nº UNM:000462/2019: s/Informar aprobación de la Resolución UNM-R N° 101/20 de fecha 03 de julio de 2020, relativa amodificación de Resolución UNM-R Nº 516/19 y modificatorias de CALENDARIO y OFERTA ACADÉMICA 2020, de conformidad con lo previsto en la Resolución UNM-CS Nº 558/20.SECRETARÍA ACADÉMICA
- 5. Expediente Nº UNM:000372/2016: s/Informar aprobación de la Resolución UNM-R N° 103/20 de fecha 3 de julio de 2020 relativa a aprobación Plan de Trabajo para la formulación del Plan Estratégico Plurianual 2021-2026, de conformidad con lo previsto en el inciso t) del artículo 45 del Estatuto. **VICERRECTORADO**
- f) Resoluciones dictadas ad referéndum del Consejo Superior: NO
- g) Otros: NO